Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

2020 = сентябр.н 04-м.ш. № 450
Елч.к ял.
	     [image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » сентября 2020 г.  № 450
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 21 декабря 2018 года № 786 (с изменениями от 03.05.2019 № 318, от 20.08.2019 № 508, от 30.10.2019 № 671, от 05.12.2019 № 733, от 10.02.2020 № 68, от 02.04.2020 № 182) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа):
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 435871,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52583,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 39578,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 23176,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 114476,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 114476,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 25131,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1355,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1355,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 7035,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 7035,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 261899,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 27445,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13848,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 67582,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 67582,5 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 148839,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 18486,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 10777,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 7972,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 39858,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 39858,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».

2) абзацы третий – тридцать девятый раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 435871,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 25131,8 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 261899,7 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского района – 148839,5 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 206919,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52583,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 39578,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 23176,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 22895,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 22895,2 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11061,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1355,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1355,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1407,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 126734,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 27445,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13848,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 13516,5 тыс. рублей.

бюджета Яльчикского района  – 69122,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 18486,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 10777,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 7972,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 7971,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 7971,7 тыс. рублей».

3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4) в приложении 3 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Яльчикского района» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее  реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 365244,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 48980,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 35355,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 18989,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 93542,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 93542,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 25131,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1355,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1355,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 7035,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 7035,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 261899,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 27445,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13848,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 67582,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 67582,5 тыс. рублей.

бюджета Яльчикского района – 78212,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14882,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 6554,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 18925,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 18925,0 тыс. рублей.»;

б) абзацы второй – тридцать восьмой раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–
2035 годах составит 365244,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 25131,8 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 261899,7 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 78212,5 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 178159,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 48980,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 35355,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 18989,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 18708,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 18708,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11061,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1355,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1355,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1407,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1407,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета  – 126734,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 27445,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13848,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 13516,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 13516,5 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 40362,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14882,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 6554,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3785,0 тыс. рублей.»;
в) приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

Яльчикского района                                                                                    Н.П. Миллин